pietatē. Ipa ei⁹ est illa misericordia qz dñ. Apoc. xij. p̄erat amicta sole et luna sub pedibus ei⁹. Tūc em̄ ei⁹ aia fuit vestita sole qn̄ vestita fuit in passibilitate et modis claritate. Tūc habuit luna sub pedibus qn̄ oīem mutabilitatē et cor ruptibilitatē corporis subingauit. Habet etiā stellas in capite: qz ei⁹ virtutes et merita diffūlunt et choruscant in vniuerso orbe.

De qnta progratiua vñginei nomis incli piente ab A. s. qz beata vñgo dicit amigdal⁹ et arbor celestis.

Bлага vñgo in sacra scriptura appellat amigdal⁹ rōne arboris: flor⁹ et fruct⁹. Prio rōne arboris. Ut em̄ inq̄. Sidor⁹ in lib. etym. xvij. qn̄ radix amigdalii est amara dulcorat per surculū arboris picce. Ne surcul⁹ est dei vñbū. de qz Jaco. i. dñ. Suscipite insitū vñbū. Istū surculū in corde habebat beata vñgo de qua dicit Luc. ij. Maria autē p̄seruabat oīa vñba hec cōserēs in cordel suo. et ideo ipa fuit tota dulcedine repleta. Si em̄ vñbūm dei mūdat ab amaritudine pcti: iuxta illud Joh. xv. Vos mūdi estis ppter sermonē quē locutus sum vobis. multo magis potuit dulcedine reple re virginē benedictā matrē suam: et eā ab oī amaritudine p̄seruare. quia magis est facile p̄seruare ne qd̄ inducat qz inductum collere. I. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vñl alie. iu. et. q. apū. i. insti. fi. de rerū dñi. Dicit qz Palladius et Aris. in li. de vege. et plantis qz amigdal⁹ a sua amaritudine liberat p̄ immissiōnē cunei in radicē. Iste cuneus est spūllanctus: qui nota oīis peccati quā ex radice amara indeoz cōtrahere poterat: ab ea elogauit et expulit. Phus quoqz vñbi. s. dicit qz si amigdalus vetusta clavis p̄fore emittet guttaz gumi et ampli⁹ fructificabit: qz humor i medulla impinguat. Per istud foramē intelligitur occulta inspiratio dei: de qua ipa virgo inq̄. Dan. v. Dilect⁹ mens misit manū sua p̄ forame: et veter me⁹ intumuit ad tactū ei⁹. qz beata vñgo in bonis opib⁹ p̄ contactū dñis inspiratiois excrevit. **H**ecdo beata vñgo dicitur amigdalus rōne flor⁹. Sicut em̄ amigdal⁹ āte oīes arbores flores p̄ducit: vt inq̄. Sido. vbi. s. sic et ipa ante oīes mulieres votū vñginitatis emisit: et post eam multe alie. De quib⁹ dicit ps. xluij. Adducen̄ regi vñgines post eā. Et ad hoc p̄positū posset moraliter ponni illud qd̄ inq̄ Virgili⁹ in buccolich. Et nūcoīis ager: nūcoīis piurit artos. Nūc frō dēt silue: nūc formosissim⁹ annus et c. Ex ipa autē vñginitatis p̄missione et vocatioē secura

Pars.III.

est huius genitū et reprobatio iudeorū. de qua Eccl. viii. 8. Morebit amigdal⁹ et impinguabilis locusta: et desiccabilis caparis. Tunc enim amigdal⁹ floruit quādo ḥgo beatavotū virginitatis emisit. et tunc locusta. i. gentilitas instabilis et vaga spūslantī grā impinguata fuit. Caparis aut. i. popul⁹ iudeorū in dissipationē fuit. Caparis enim est fruter spinosus sup terrā extensus: ut dicit in libro de proprietatib⁹ rerū. et significat populū in daicū dñrū et rebellē et terrenis adherentē.

A Ter-tio dicit amigdalus rōne fructus. nā fruct⁹ eius sunt nuces lōge. Dicit aut Aug⁹. i. sermonē de nativitate dñi: ubi loquitur de ḥgo Aaron que p̄tulit nuces: q̄ in nuce sunt tria

In nuce sunt tria
sc̄ corū: testa et nucleus. Ut aut supra diximus p̄ secūda hui⁹ oper. b̄mone. iij. in exordio: per corū sive corticē nucis significa xp̄i caro: que habuit asperitate et amaritudinē passionis. per nucleus sive eius diuinitas intelligit que habet dulcedinē et dedit illuminatiōem. per testā aut que est firma et iter nucleus et corticē sive corticē media significa ei⁹ anima: que fuit firma contra omnia aduersa: et q̄ est media iter naturā diuinā et carnē. q̄ mediate anima xp̄i diuinitas ei⁹ fuit carni vnitā. Ipa igit ḥgo benedicta nō solū amigdalus sed etia arbor celestis appellat: q̄ p̄culit folia flores et fruct⁹

De folijs aut ei⁹ dñ Apoc. vi. Folia ḥgis ad sanitatem gētiū. Ista aut folia fuerit ei⁹ salubria eloquia. Unū foliū valet ad sanitatem carnalis: cupie: cū dixit Luc. j. Quomodo fiet istud qm̄ virz nō cognosco. Aliud ad sanitatem supbie: cū ait vbi s. Relpexit humiliatē ancille sue. Tertiū sive ad sanitatem auaricie: cū dixit ibidē. Esuriētes iplenit bonis et cō-

Flores isti⁹ arboris fuerūt frutes excellētissimi meq̄ fuerūt i ea. de q̄b. Lan. ij. dñ. Flores apparuēt i terra nra. i. i. ḥgine maria: q̄ dñ terra: in illō ps. Apia terraz germinet saluatore. Istos flores odoriferos vtrū debet xp̄ia: miqrere i hac humo. i. ihūli mīre dei: iux illō Virgilij vbi. s. Qui legit̄ flores et humi na scētia fraga. Si moraliter exponat: inumeris eterni fragratisimis florib⁹ circūdata fuit et fulcita brā virgo: q̄ dixit Lan. ij. Fulcite me florib⁹ et. Fruct⁹ sive huius arbor⁹ fuit opa ei⁹. de q̄b. Lan. vii. dñ. Videam⁹ si flores fructus prouint. Marium⁹ at fruct⁹ hui⁹ arbor⁹ fuit ille de q̄ dictū fuit ipi ḥgini. Au. j. Bene dicit fruct⁹ vēt̄ tui. Itē ei fruct⁹ se fuit bñ dicit̄ i odore: q̄ suavis ad odorādū. vñ. Acci xiiij. ipa ḥgo inq̄t. Ego q̄si v̄t̄ fructiferaui h̄mūtare odors. Fuit etia venust⁹ et honora

bil' ad ituēdū. vñ seq̄l. et flores mei fruct⁹ ho nos et hōestas. Fuit etia dulcis ad gustādū iō Lan. ij. dñ. Fruct⁹ ei⁹ dulc⁹ gutturi meo. vñ de b. ḥgileverificata fuit illa poetica sūia. Arbore de dulci dulcia poma cadūt. Et dñs n̄ ih̄s xp̄s fruct⁹ fuit arbor⁹ pulcerrie Leui. xxiij. de q̄ arbore dñ oib⁹ deuot⁹ xp̄igis. Hen. xvij. Requiescit sub arbore. O igit brā ḥgo profecto tu es arbor illa celestis lignūq̄ vite qd̄ de posuit i medio paradisi: ut figuratū fuit Hen. ij. qd̄ affert. xij. fruct⁹ p̄ mēles singlos: vt dñ Apoc. vlf. Tu es illa arbor de q̄ dñ Da niel. iiij. Ecce arbor i medio terre. i. in medio ois creature. cui⁹ altitudo nimia: q̄ incōpre hēsib⁹ est oī pure creature. vt expoit. Ber nardin⁹ i qd̄a ser. Cui⁹ ḥgis excellētā viderās idē. Bernardin⁹ inq̄t i ser. vlf. de noie ei⁹. Drem⁹ igit dilectissimi frēs dñam nram ḥgine bñdicā: vt q̄ nr̄ meruit ec̄ iudic⁹ sc̄d̄ru: p̄ reatib⁹ nr̄is satissimat aduocata. qd̄ ei i ca pōt eē p̄culi vbi cas̄ hoīm illa porat que h̄z vñ apd̄ dñi p̄ filijs orare p̄sumat: q̄ mat est dei. h̄z et ille vñ hoī clementer ignoscat: q̄a fili⁹ hoīs est. Ambo certati causas miserant hūanas: mi excusando mortales ne peat: fili us ignoscēdo p̄tōrib⁹ vt resurgat. Omēs ḡ genitrici ei⁹ deuotissime supplicates vitā no strā emēdem⁹: et mores coī voto: pari desiderio: ardēti affectu postulatēs ut eccliam suā exaltet: nr̄i mīsteriū acceptet: p̄iaz tueat̄ zp̄ tegat: fideles mītiplicet: abigat hostes: dome sticos foueat: et oēs q̄ triumphale nomē teliū ac mīris ei⁹ marie iuocat et adorat: dirigat sp̄ et p̄seruer: q̄ cū p̄e et sp̄ulsc̄o in eternū bñdici bilis laudabilis et glōsus viuit et regnat per infinita secula seculoz. Amen.

De eiusdē p̄yssime ḥginis noīatiōe

Sermo qntus.

O Wr queris nomē meū qd̄ eadmirabili: le. Hen. xxxij. et. Judi. xij. Inq̄t b. Bernardi. in ser. iij. de noie ḥgis. Tēt̄ sc̄ie c̄ dñs. q̄ si qn̄ ce: lesti grā largiēte extētib⁹ curis exēpt⁹: laudib⁹ ḥgini valeo tot⁹ vel p̄ horā occupari: tanta mētis leticia santicor: tataq̄ interi⁹ sua uitate p̄fundor: vt cunctis mīndi vanitab⁹ et concupiscentijs cōculcatis: nū malū aut ap̄petā q̄ cum ipo leticie sp̄ū si darestatim exi lire ad dñm anteq̄ illō gaudijs spiritualis curis itez redēuntib⁹ auferat: et stimulātē mētia delictoz cithara cōvertat̄ in luctū et iubi lus p̄hdoloz in lamētū. Vnde igit qn̄atē sic

Sermo.v. De nominatiōe Mariæ

felicitatis et glorie in illa proxima dei genitricem regi
ne benedicta stipata ordinibus angelorum: choris
reginum comitata: vultu plenissimo gratiarum
in suo dignitatis solio placidem reuelata iam sa-
cie contemplari. quoniam quidem in sordibus carnis ad
huc et modi luto degeneratam leta contingit ei
nois contemplatione sentire. **A**d ipsum itaque ma-
rie nomine iterum contemplandum: iterum arque iterum descendere
libet. **H**ec ille. **L**uius gloriosi prius vestigia
sequi desideras: sicut et nois eius appellatio-
nem recepi. **V**enit ad ipsum oratione quadam in
exordio mee conversionis feci dicens. **B**ernar-
dine tuum sum psum scilicet nomine **F**ac mea sic
gesisti et sonavita tuis. **P**ossum non in merito ti-
mere si scrutari velim nois regine dignitate
ne ipsa rego mihi dicat ratione thematis nostri.
Quid quis nomine meu tecum et si non possum de
illo predicare sic mereor: aliquod dicere conabor: p-
ut quicquid eiusdem reginis filii tenet. **N**on bona
voluntas supplebit defectum virium: l. alia. C. de
his q. ut in die et ipsa bona voluntas per factum re-
putabitur. l. reprehendenda. C. de isti et substi. sibi co-
di fac. **S**ciendum est ergo per primas alias

Quinqz virtutes **Mari**e
progatius nomē virginis et quodq uo letra cōpo-
nit. **D**icitur deo gloria breuitats ca minta quod poscent
in hac materia dici: marie quod mintitudo one-
rosa nihil habet honesti. **S**. si. i. auf. de refe. col-
la. j. t.l. tata. **S**. contrarium. C. de ve. iu. enu. suc-
cincte tanga illud quod ait mgr Ambrosius
seruita in suo quod ragesimali fmoc. xxix. vbi
in quod nomē marie compositum ex quinqz lit-
teris ostendit quinqz virtutes in ea precipue suis
se. **P**er **M**. em ondit vt fidei. non hec letra ex
tribu **I**. in uiuc colligatis cōponit: vt ostenda-
tur quod virgo prefectissimam trinitatis noticiam et
fidei habuit. **S**icut em tres **I**. in uiuc colliga-
ti vna littera faciunt: ita tres prosonae diuine ini-
cim pro generatioz et precessione colligate vnuz
deun ostendunt. cui veri dei beata vgo prefectis
simam fidem fuanit. **P**er secundam litteram. **S**. **I**. si-
gnificat virtus spei. **N**ā sic hec letra est a sinistrz
apta et capite curvo: et a dextrz clausa: sic scra-
spes est qua animum a sinistrz. i. a tribulationum
pre existens leto vultu et capite cliuo ac huilia-
to totum se aptum ostendit ad omnia supplicia pro
amore dei preferenda. et a dextrz claudit: quod null
dei graz donis extollit. vñ Grego. in moral.
aut. Spes in exitate animum erigit: et idcirco
nila mala quod exterius tolerat sentit. **T**ertia
letra est **R**. que significat virtute charitatis. quod
sicut **R**. duas tortioes habet: ita charitas ve-
ra ad dei et primi dilectione se extedit. quod in
his duobu madatis tota lex pedet et phe: vt
D: **M**at. xxix. **Q**uartam letra est **I**. significat yea

rā hūilitatē ⁊ nō fictā: qz humilitas rectū ho-
minē facit: sicut superbia eū reddit obliquū.
vn Greg. in moral. ait. Tanto sit vniuersitas qlqz
vilior deo qzto est p̄ciosior sibi. ⁊ tāto p̄ciosior
deo qzto vilior sibi. De marie autē hūilitate
inqt Bern. i qdā ser. O vera hūilitas que-
tē hoib⁹ pepit: vitā mortalib⁹ edidit: celos
inouauit: mudū purificauit: padisū aperuit
⁊ hoīm aias libauit. Facta ē marie hūilitas
scala celestis: p quā de⁹ descendit ad fras. hec il-
le. Quia ⁊ vltia Ira est. A. q ſtūte largitatis
ondit. qz sic A Ira apta ē manū qsi porrigit
a sinistris: sic ⁊ vgo oib⁹ volentib⁹ eam ſepet
abūdāter: vt inqt Bern. in qdā ser. H̄z de
his hic breuiſ p̄erasiūi: qz in pte ſeqntri hui⁹
opis declarauim⁹ qz tu iste ſtutes: fides: ſpes
charitas: hūilitas ⁊ largitas excellentissime
fuerūt in brā vrgine. ⁊ ſolū in h̄ ſimōde de qnqz
alijs p̄rogatiis differem⁹.

De pma progratiua incipiēte ab **M.s.**
q̄ bta vgo est mater misericordie.

Sicut i officio & dignitate illa creatura est maior mire dei: sic decessit ut nullus sit i creaturis purus excellens nomen noie marie. Per primam autem huius nois litteras. **N**. significat q ipsa est mater misericordie. **M**isericordia enim ei est oibus misericordiis aliorum sanctorum omnium excellenter: generalior: communior & maior. **P**rimo est excellenter: qd oes alios excellit. **S**ic enim oleum supereminet oibus liquoribus: ita ipsa supereminet omnibus sanctorum miserationibus. **E**t iohannes xviij. as similat aurore: lune: soli: & armate aciei. **A**ssi milat qd stelle maris. **A**urore quidem assimilatur: qd enim misericordia pro omnibus aliis est utilior. **N**am sicut aurora expellit noctem introducit diem sic ipsa a nobis expellit tenebram peccati & introducit diuinam gloriam lucem. **A**ssimilat autem luna: qd sicut luna omnibus planetis est magna terreni vicia: sic eius misericordia pro omnibus aliis est nobis utilior. **A**ssimilat etiam soli. qd sicut sol omnibus planetis copiosus & clarus lumen suum diffundit: ita misericordia regalis pro omnibus aliis est communior: qd ut inquit bertrandus in primis finibus: oibus se diffundit: nec est qui se abscondat a calore eius. **S**cit enim vera esse illa. **Q**uidam finiam in libro sine titulo dicit. **C**rede mihi res est ingeniosa dare. zillam Marcial poete dicen. **Q**uas dederis solas ipso habebis opes. & illam Marthei poete in libro de thobia dicit. **E**st ancilla dei simplex elemosyna: mortis

Antidotū:venie porta:salutis iter.
Liberat a mortis laqueis elemosyna:sordes
Abluit:actori dulce perorat opus.
Vitā ppertinet ventura:præstat honorem

Pars.III.

Deperpetuum pstat spuale tecum. Et id est opa misericordie voluit exercere ut sibi glia acquireret: et alios a morte eterna et a peccatis sordibus merito pietatis liberaret. Assimilat etiam arma te aciei. quod ei potestia ceteris est potentior: quia hostes ceteris et in fugam conuertit. Nec est aliud quod nomine terribilius demum quod sit alicuius purae creature quam nomine beate virginis. De quo dicere possumus illud postea. **S**anctum et terrible nomen eius. Assimilat nihilominus stelle maris: quia eius misericordia praeceterius est diuturnior. Sicut enim stellis ceteris occidetibus ipsa non occidit: sic ceteris non exaudiens maria non deserit. **H**ecudo eius misericordia est omnibus generalior: quia ubique generaliter inuenit se in mundo: in iudicio et in celo. Sicut autem genitio perire non potest. in ratione. sed certe. ad trebel. sic nec generalis misericordia beate virginis unquam peribit. Inuenit autem eius misericordia proximo in mundo: quia misericordia eius plena est omni terra. Nec mirum: quod ipsa habet misericordiam potestiam: sapientiam et voluntatem promptam. **V**nus prouer. xxij. dicitur. **T**hesaurus desiderabilis et oleum in habitaculo iusti. Potest ergo misereri et subuenire: quod habet oleum. et pietatis affectum. **H**ec autem subuenire: quod fuit speciale habitaculum iusti. et xpi: qui est sapientia dei patris. **H**ecudo subueniet in iudicio. vñ puer. ultimum dicitur. Laudet eam. scilicet omnes electi: in portis id est in iudicio. quod olim iudicia in portis tenebant. opa eius. scilicet que tu facies. **I**psa enim virgo beata cum filio ad iudicium veniet: et ibi erit cum magno honore quam ad se: et in magna utilitate quam ad nos. **D**e honore autem quem in iudicio habebit dicitur psalmus. xliiiij. **A**stitit regina a dextris regis. Honorabit enim quam ad locum: quia a dextris filii sedebit. Ideo dicitur. **A**stitit regina a dextris tuis. Honorabis quam ad habitum quod corpore gloriose industra erit: ideo subditur. in vestitu deaurato. Honorabis quam quam ad confortum: quod oes angeli et sancti circa eam tanquam circa suam reginam assistet. ideo additur. circumdatavarietatem. scilicet diversitatem. **S**ed etiam ibi erit ad magnam utilitatem quam ad nos. unde dicitur ea proverbiu. vi. **D**e nocte surrexit et dedit pectora domesticis suis et cibaria ancillis suis. et ibidec. **D**es domestici eius vestimenta duplice. **A**ncille eius sunt aie quod sibi humili seruerunt. domestici autem eius sunt illi qui ex intima deuotio cum ipsa quodam familiaritate haberunt. **I**psa igitur tuus denoche surget. quod in quodam iudicium de nocte fiet: iuxta illud prophetam. xxv. **M**edia autem nocte clamor factus est. et tuus ancillis et domesticis suis dabit pectora. et demonum et reproborum

Misericordia
Marie
inuenit.

R

victoriam. quod quilibet sanctus sub pedibus eos tenebit: iuxta illud prophetam. liij. **A**lcalabimur ipso cu[m] erint quodam cinis sub platea pedum nostrorum. **D**abit etiam eis cibaria. quod cu[m] filius eius sit verus deus et verus homo eos cibabit et reficiet in visione humanitatis et repletatione divinitatis eius. **I**llos etiam vestier duplicibus. id est duplice stola glorie et beatitudinis. scilicet corporis. **T**ertio eius misericordia appetit in celo: quod eius claritas in brevis est cum glorie et leticie et honorificentie. **S**glorie quidem: quod eius claritas beatissimorum illustrat. vñ Berni. in quodam sermone. **M**arie punita torquata illuminatur orbis: adeo ut ipsa superna ciuitas clari rutilat: **V**irgine lapidis illustrata fulgoribus. **E**st etiam causa leticie: quod sancti non sine magna leticie videre possunt matrem et sororem suam super omnes angelos exaltata. **E**st etiam causa honorificentie: quod magnus honor est sanctis hinc christi fratres sui et beata virginem matrem et sororem suam quorum unus est rex: altera est regina totius regni celestis. **D**e his tribus dicitur Judith. xv. **T**u gloria hierusalem: tu leticia israel: tu honorificentia populi nostri. **T**ertio eius misericordia est alijs sanctorum misericordiis copiosior et communior. unde assimilat olim campi. **E**ccl. xxiij. vbi ipsa inquit. Quasi olima spacio in campus. **M**isericordia enim aliorum scriptorum sunt sepe sicut olima oratoria. quod nobis clausae sunt: eo quod digni non sumus. **M**isericordia autem virginis est olima campi: quia oibus est communis. vñ Berni. in quodam sermone ait. **V**irgo beata copiosissima charitate sapientibus et insipientibus debitricem fecit: et omnibus misericordie finibus apuit et ceterum. **E**t sicut ecclesia nemini claudit gremium: episcopala iter claras. **C**onsilium. tri. et fine de causa. ita ipsa que est templum dei viuum nemini claudit gremium pietatis. **Q**uarto eius misericordia est oibus alijs maior: quadruplici dimensione. scilicet longitudine: latitudine: sublimitate et profunditate. **D**e quod loquens Berni. in quodam sermone ait. **Q**uis benedicte misericordie tua longitudinem: latitudinem et profunditatem investigare possit? **L**ogitudo enim eius usque in die nouissimum subuenit versus eam invocatibus. **L**ogitudo eius replet orbem terrarum: quod eius misericordia est omnis terra. **S**ublimitas eius ciuitatis superne ruinas instaurauit. **P**rofunditas sedentibus in tenebris et umbra mortis se coicauit et gloriam obtinuit. **S**icut ergo pietatis ipsam quam inuenisti a deo deum gloriam nostra facere mundo: per ipsum tuus obtinendo reis veniam: egenis medelam: pusilli corde robur: afflictis solatibus: pavidantibus adiutorium et liberationem. **H**ec ille. Ex quo patet quod merito beatissima virginis mater misericordie appellatur. Igitur enim dilectis nobis nuncupetur: tamen nullum est

Sermon. v. De nominatiōe Mariæ

Maria
regia mi
sericordie.

perdari⁹ nomē eiusq; aueniēti⁹ q̄z mater miseri⁹ cordie. nā si illā impatricē nomies: hoc alioz tulu⁹ rigorū et timoris ingerit de hac puella que mirissima est et oībo grata. Si reginam dicas: ipa se ancillā humilē vocat. Sūlter si Dñam dñaz: hoc importat solū quādā excellētia et nō benignitatē. Si deam dea⁹ eam appelles: nō videbis esse dea vel domina pectoroz. Nō etiā videt esse appellanda regina glorie. quia gloria est tm̄ in celo et nō in terra nec in inferno nec in purgatorio: sed misericordia in q̄libet horz est. ergo maximū regnū est misericordia: et sequēter maria regina sc̄z virgo Maria debet appellari regina et ma⁹ ter misericordie. nā a digniori debet fieri denomi⁹ natio. h. sed quoties. insti. de iure natu. gen. et c. In sup̄ q̄cqd est supius supiore est sup̄ inferior. p̄ illā regulā. Si vincō vincen⁹ te et m̄trosor⁹ vincā te. l. de accessiōib⁹. ff. de diuer. et tēp. psc̄p. sed misericordia est sup̄ oīa opa dei: vt d̄r ps. celiij. ḡ regnū misericordie ē sup̄ oīa regna. et n̄t̄r pprie puenit m̄ri rei: q̄ oīn regnoz dei est regina. Preterea ipa virgo supra p̄imoniū et p̄pretarē filij sui est regia. sed hoc p̄imoniū est misericordie: qz dei p̄priū est misererī semp̄ et p̄cere: vt inq̄t Greg. i quādā collecta. ḡ beata v̄go p̄priē misericordie est regina. Nā loc⁹ p̄prius regis d̄r regnū ei⁹. sicut ille d̄r rex Fracie cui⁹ regnū est fracia. s̄z loc⁹ dei est misericordia. vñ super illō Isla. xvij. d̄r dñs. ego considerabo in loco meo. inq̄t glo. Qui locus est misericordia. Si glo⁹ et regnū xpi est misericordia: pfecto colstat q̄ m̄r ei⁹ est m̄c m̄r et regina. Jo illi canit ecclia. Salve regia m̄e et iter. Maria m̄r gr̄e: mater mie. Tāte em̄ dignitatis et excellētiae est m̄ia et clementia q̄ ipa sola dicit nos reddere pares deo. l. fi. C. de do. inf vi. et vx. vñ Clauſian⁹ inq̄t. His pinis in p̄mis: nā si vincamur i om̄i Dñe re: sola deos equat clementia nobis.

Maria
aqduct⁹

H Descđa p̄rogatiua v̄ginei noīs incip̄ete ab A. s. ḡ brā v̄go d̄r aqueduct⁹. Queductus appellat̄ mater dei q̄ Ecci. xxiij. inquit. Ego q̄sī aque ductus exui de paradiſo. i. de deli⁹ cjs misericordiaz dei. Per istum aut̄ aqueductū fluunt aque gratia⁹ de celo ī mundū. vñ sequit̄ Rigabo hortū plātatio⁹num meaz. Sicut ergo aqueduct⁹ appellat̄ seruit⁹. l. et in puinciali. C. de serui. et aqua. qz p̄dijs irrigādis seruit sic et ipsa virgo nobis seruicōdō gram sui filij m̄strat. Et sicut aque duct⁹ est indiuidu⁹ et totalis. qz non potest

dīvidi nec cōstitut⁹ partē. l. vte. ff. de serui sic et marie deuotionē integre et totaliter habere oportet. Vñ qz iste aqueduct⁹ nob̄ valde est necessarius: ideo diabol⁹ ipm frāgere conat⁹. Quod significatū ē Judith. vij. vbi dicit q̄ Holofernes p̄cepit incidī aqductū. qz p̄ il lu⁹ fluebat fons ī ciuitatē. Tūc aut̄ diabolus istū aqductū incidit qn̄ nos a deuotio⁹ v̄gis retrahit. Sicut em̄ ius aqduct⁹ spacio q̄pis amittit. l. si tibi seruit̄. C. de serui. et aq. sic et beata v̄go cessantib⁹ nobis a bonis opibus destituit⁹. Iste aqduct⁹ cōmēdabilis est ex p̄te sui: ex p̄te sui: qz habz effluere et refluere nā gratia⁹ aque p̄ ipm aqueductū nob̄ de celo effluuit: iū illud Sap. vij. Cenerunt mihi oīa bona pariter cu illa: tūnūcrabilis honestas p̄ man⁹ illi⁹. Ip̄e etiam aque refluit: dū ipsa ad referēdū deo grās nos inducit: iū rta illud Ecci. i. Ad loca vnde exēunt flumi⁹ na reūtūnt v̄t̄ et fluant. Et etiā iste aque duct⁹ cōmēdabilis ex p̄te sui qz habet magnā longitudinē latitudinē et sublūnitatē. Ius aūt̄ lōgitudo rāta est q̄ att̄git a celo v̄loq̄ ad terrā. vñ Ber. in quādā ser. ait. Aqueductus est maria: cui⁹ nimirū sumitas istor sc̄le Jacob celos tangit: imo etiā trāscendit: vt illū fontē aquarū que sup̄ celos sunt contin̄gere possit. Latitudo aut̄ ist⁹ aqueduct⁹ rāta fuit q̄ totū diuinū fontem capere potuit. vñ Ber. vbi supra ait. Nat⁹ est fons v̄loq̄ ad nos puenit. qz descendit illa celestis vena per aqueductū. nō tm̄ fontis copiā nobis exhibet: sed stūlicidia grātie cordib⁹ nīris arētib⁹ infundēt: alij quidē pl⁹: alij minus acci piūt. hec ille. Et ibidē erā ait. Iste aqueductus est maria: q̄ plēnitudinē fontis de corde patr̄ accepit: et nobis illud pur̄ cape potera⁹ mus edidit. Altitudo v̄o ist⁹ aqduct⁹ tanta fuit q̄ v̄loq̄ ad fontē toti⁹ diuinitatis se erexit illū tetigit. vñ Ber. vbi. s. ait. Quomō noīster hic aqueduct⁹ fontē illum attrigit sublimē. Quō putes nīsi vehementia desiderij et seruore duotōis ac puritate orōis. Quō igit̄ tur maiestatē attrigit īaccessibilē nīsi pulsando et querēdo. Scđo iste aqueduct⁹ cōmēdabilis est ex p̄te nostri. Nos em̄ aquas grātiaz de celo h̄z nō poteram⁹ p̄p̄t nīmī altitudinē sua et nrāz nīmī dep̄sīož. et id optuit q̄ eēt ī medio aqduct⁹. vñ Ber. vbi. s. inq̄t Prop̄ea hūano generi rāto tpe fluēta grē defuerūt: qz nondū intercesserat aqueduct⁹. et iter. Queram⁹ grām: s̄z p̄ inūetrīcē grē māriā. neqz em̄ om̄ipotens de⁹ sine hoc aquedu⁹

Pars. III.

et tu ḡfaz vult iſūderet: s̄z tibi voluit vehiculū
puidere: qz forte man⁹ tue plene ſūt ſanguine
z iō q̄cqd deo offerre deſideras ḡtissimis illis
z oī accep̄e dignissimis marie manib⁹ offe
rēdū tradeſi nō viſ repulſā ſuſtinere. **T**er
Maria
dūiſimo
deſe diſſu
fundit